АДМИНИСТРАЦИЯ ГРОЗНЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ГРОЗНЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
(МУ «Грозненский РОО»)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ
ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕН ХЬУКМАТ
«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ

ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН ДЕШАР АН ОТДЕЛ»
(МУ «Грозненски РОО»)

ПРИКАЗ

с. Толстой-Юрт

Об утверждении Плана
мероприятий, посвященного
Г оду педагога и наставника

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
27.06.2022 № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога
и наставника», с целью возрождения престижа учителя и признания особого
статуса педагогов приказываю:

1,. Утвердить План мероприятий, посвященный Году педагога
и наставника (далее - План) (Приложение 1).

2. Утвердить рабочую группу по реализации Плана в составе:
Руководитель рабочей
группы:

Атцаева М.Ц.- начальник отдела
информационно-правового, методического
обеспечения (далее-ОИПМО);

Члены рабочей группы: Кукуева З.М. - главный специалист ОИПМО;
Агамирзаев Х.Б. - специалист ОИПМО.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений Грозненского
муниципального района:

3.1. рекомендовать использовать План при разработке внутреннего плана
мероприятий, посвященного Г оду педагога и наставника.

3.2. обеспечить участие участников общеобразовательных учреждений в
реализации запланированных мероприятий.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Атцаеву М.В.,
начальника отдела информационно-правового, методического сопровождения.

Начальник Р.С. Сакказов

Приложенио^^оБРАзй^

УТВЕРЖ
приказом
ОТ /fflZ

йй РОО»

ПЛАН
мероприятий, посвященный Году педагога и наставника

№
п/п

Наименование мероприятия Содержание
мероприятия Сроки проведения

Ответственный
исполнитель

1 Формирование рабочей группы по
проведению Года педагога и наставника

Создание рабочей
группы

февраль 2023 года Атцаева М.В.,
начальник ОИПМО

2 Разработка Плана основных мероприятий
по проведению Года педагога и
наставника А»

Создание Плана
основных
мероприятий по
проведению Г ода
педагога и наставника

февраль 2023 года Атцаева М.В.,
начальник ОИПМО
Кукуева З.М., главный
специалист ОИПМО

3 Размещение Плана основных
мероприятий по проведению Года
педагога и наставника на
официальных сайтах

Создание раздела на
сайтах

февраль 2023 года Агамирзаев Х.Б.,
специалист 1 разряда
Руководители ОУ

4 Просветительские мероприятия «Год
педагога и наставника»
-«Учитель, перед именем твоим»

Презентация Года
педагога и наставника,
актуализация
педагогического
наследия
К. Д.Ушинского

февраль-март
2023года

Региональные и
муниципальные
методисты

5 Педагогические конференции
«Педагогический микс», посвященные
200-летию К.Д.Ушинского»

Педагогические
конференции по
актуальным вопросам

в течение 2023 года Региональные и
муниципальные
методисты

школьного
образования

6 Участие в проекте «Образование в лицах»

/1.

Создание раздела на
сайте МУ
«Грозненский РОО».
Размещение краткой
биографии учителя и
об удачных
педагогических
практиках

1 раз в 2 недели в
течение 2023 года

Кукуева З.М., главный
специалист ОИПМО
Агамирзаев Х.Б.,
специалист 1 разряда

7 Участие в педагогических форумах для
учащихся психолого-педагогических
классов

Образовательные
события с участием
учащихся психолого
педагогических
классов Грозненского
муниципального
района

по плану ПРО Руководители ОУ, на
базе которых открыты
психолого
педагогические классы

8 Участие в форуме библиотекарей Презентация
деятельности
школьных библиотек
по актуализации
творчества Ушинского
в начальных классах

по плану ПРО Агамирзаева Б.Б.,
специалист 2 разряда
ОИПМО,
библиотекари района

9 Видеомарафон «Учитель , перед именем
твоим...» (марафон ко Дню Учителя в
рамках проекта «Разговоры о важном»)

Отбор видеороликов,
подготовленных
школьными
командами ко Дню
учителя и размещение
на сайте

октябрь 2023 года Багаева Р.Ш.,
специалист 1 разряда,
руководители ОУ

10 Мониторинг реализации целевой модели
наставничества в ОУ Грозненского
муниципального района

Организация
мониторинга
реализации целевой
модели
наставничества

октябрь 2023 года Кукуева З.М., главный
специалист ОИПМО,
кураторы
наставничества в ОУ

и Муниципальный конкурс видеороликов
«Учитель -профессия во все времена»

Размещение в
социальных сетях
поздравлений ко Дню
учителя

сентябрь- октябрь
2023 года

Руководители ОУ

12 Муниципальный конкурс школьных
стендов «Такая есть профессия - учитель»

Популяризация
профессии «учитель»

апрель-май 2023 года Атцаева М.В.,
начальник ОИПМО
Кукуева З.М., главный
специалист ОИПМО
Руководители ОУ

13 Участие педагогов в профессиональных
конкурсах различного уровня, в том
числе:
- «Учитель года -2023»
- «Молодой педагог- 2023»

Стимулирование
профессионального
роста педагогов

в течение 2023 года Атцаева М.В.,
начальник ОИПМО

14 Неделя открытых уроков и внеурочных
занятий по теме «Формирование
функциональной грамотности
обучающихся»

/•

Повышение
профессиональной
компетентности
педагогов в ходе
заседаний районных
методических
объединений и
открытых учебных
занятий

ноябрь 2023 года Руководители РМО

15 Торжественное мероприятие,
посвящённое Дню учителя

Мотивация и
стимулирование
педагогов

октябрь 2023 года Атцаева М.В.,
начальник ОИПМО
Кукуева З.М., главный
специалист ОИПМО

16 «Видеооткрытка» Размещение в
социальных сетях
поздравлений ко Дню
учителя

сентябрь -октябрь
2023 года

Руководители ОУ

17 Конкурс профессионального мастерства
«Лучшая наставническая пара»

Обмен опытом по
внедрению целевой
модели
наставничества

март 2023 года Атцаева М.В.,
начальник ОИПМО
Кукуева З.М., главный
специалист ОИПМО

18 Участие в республиканском конкурсе
«педагогический тандем»

Г.

Конкурс для
наставнических пар,
включающий разбор
кейсовых ситуаций,
план совместной
деятельности,
разработку уроков

ноябрь 2023 года Кукуева З.М, главный
специалист ОИПМО,
финалисты
муниципального
конкурса «Лучшая
наставническая пара»

19 Оформление мероприятий, подготовка
наградных материалов на педагогов

Оформление
мероприятий и
документов педагогов,
представленных к
награждению, с
использованием
официальной
символики и хештега
Года педагога и
наставника

в течение года, при
подготовке к
мероприятиям

Руководители ОУ

20 Августовское педагогическое совещание Проведение
тематических секций,
заседаний районных
методических
объединений

август 2023 года Атцаева М.В.,
начальник ОИПМО
Кукуева З.М., главный
специалист ОИПМО
Руководители ОУ

21 Подведение итогов Года педагога и
наставника

Анализ
эффективности
проведённых
мероприятий

декабрь 2023 года Атцаева М.В.,
начальник ОИПМО
Кукуева З.М., главный
специалист ОИПМО
Руководители ОУ